

## Referat af Samrådets Årsmøde – 21. marts 2018 kl. 18.00 - der blev holdt på Vestbjerg Skole

**Udover** samrådets bestyrelse, der består af: Kjeld Schulz, Anette Bach Klovnhøj, Tove Poulsen (havde forfald), Thomas Dam, Per Sander, Allan Kvistborg, Peter Rasmussen og Torben Carstensen, var der mødt ca. 60 personer. Rigtigt flot. Menuen bestod af stegt flæsk, små kartofler og persillesovs fra Vodskov Kultur Center. Dertil kunne der købes øl, vand og sodavand for en pris af 10 kr.

Efter spisningen og kl. 18.45 startede Samrådet med at synge: Blæsten går frisk over Limfjordens vande. Derudover havde formanden, Kjeld Schulz, lavet power point, der kørte i baggrunden.

Kjeld bød velkommen til årsmødet og bemærkede, at det var dejligt, at se så mange, og oplyste om dagsordenen, der er som følger:

- 1) Valg af dirigent, 2) beretning v/formand Kjeld Schulz, 3) regnskab v/kasserer Anette Klovnhøj, 4) indkomne forslag, 5) valg – a) bestyrelsesmedlemmer og suppleanter for grupperne 1, 2, 3 og 4 – (præsentation), 6) evt.

Kjeld nævnte, at det **første pkt.** på dagsordenen er valg af dirigent og Samrådet foreslog Hans Tordal Mortensen, der blev valgt med akklamation og påså, jf. Samrådets vedtægter, at årsmødet var lovligt indvarslet i Vodskov Avis den 27. februar d.å.

Samtidig nævnte Kjeld Schulz, at der også skulle vælges en referent til mødet, hvilket blev Kirsten Carstensen, der tidligere havde lovet dette.

### **Pkt. 2 – Årsberetning:**

Der omhandlede: Hvad er Vestbjerg Samråd, medlemmer, hjemmeside, oprydningsdag, Sankt Hans, Velkomst net, Landsby klynge samarbejdet og Vækst i Vestbjerg.

Årsberetningen blev vist på power point, således at alle kunne følge med i beretningen.

Kjeld nævnte fra beretningen bl.a.;

**Hvad er: Vestbjerg Samråd** – et samråd er et samarbejde mellem foreninger, klubber og offentlige institutioner. Sammensætningen er meget forskellig i de forskellige samråd, men det er et krav, at de netop bygger på tanken om, at alle foreninger, klubber og institutioner i et lokalområde har mulighed for at deltage.

**Ideen** med samråd er at løse opgaver i flok, som de enkelte foreninger og andre aktører ikke kan løfte alene. Samrådene fungerer som et talerør for lokalsamfund og skaber udvikling i disse.

Der er i Aalborg Kommune i øjeblikket 45 samråd.

## REFERAT AF VESTBJERG SAMRÅDES ÅRSMØDE 2018

Vestbjerg den 28. marts 2018

**Hvem er i Vestbjerg Samråd**, og nævnte de 9 grupper, bestående af

- 1) børn og unge – elever i elevrådet på Vestbjerg Skole,
- 2) Ældre er det Tove Poulsen,
- 3) Borgerforeningen er det Kjeld Schulz (formand),
- 4) Erhvervsforeningen – Allan Kvistborg (sekretær),
- 5) Institutioner – Anette Klovnhøj (skatmester),
- 6) Skole – Peter Rasmussen,
- 7) VIF – Torben Carstensen (næstformand),
- 8) Uniformerede korps – Thomas Dam (FDF),
- 9) Øvrige – Manfred Christensen  
og suppleanten – Per Sander (DDS).

Kjeld Schulz bemærkede, at FDF og DDS skifter hvert andet år.

Det er et spændende arbejde og der arbejdes med mange udfordringer.

**Hvad er der sket i Vestbjerg Samråd** i det forgangne år.

- . Hjemmeside kommet op at stå, hvor der kan læses om, hvad samrådet laver.
- . Lagt / sat referater ind
- . Fokus på, hvad der arbejdes med
- . Oprydningsdag – inden konfirmationen – er den 22. april, hvor der fra kl. 9.30 er morgenmad i FDFs Kredshus på Jørgen Steins Vej. Håber at mange vil bidrage med at gøre byen rent. Håber også at beboerne lige kigger sig omkring på sin egen grund.

**Sankt Hans** FDF forestod Skt. Hans arrangementet sidste år – foran Kiwi – hvilket jo er nyt at flytte det til midt i byen. FDF har igen i år lovet at stå for dette arrangement. Stor TAK til FDF

**Juletræ** – fra skoven – Kjeld nævnte, at der med hjælp fra kranvogn og et flot træ fra skoven og flere forskellige mennesker, fik vi igen i 2017 et juletræ til byen. Tak til alle dem, der bidrog hermed

**Velkomst net** – udleveres og Tove prøver at gøre det så godt, som muligt med at få oplysning om nye tilflyttere til byen. Der er nu købt nye *grønne net*, så når man ser nogen med et grønt net, da byd dem velkommen til byen. En stor TAK til Tove herfor.

**Landsbyklynge** – bedre kendt som Rundt om Hammer Bakker består af Samrådene omkring Hammer Bakker, der er gået ind i dette projekt og udviklet og støtte af DGI, Lokale og Anlægsfonden samt Real Dania. Aalborg Kommune støtter også op om projektet. Per Sander vil komme ind på projektet senere.

**Hvad kan** vi ved fælles hjælp lave til glæde for alle.

- . spørgeskema sendt ud. Projektet støttes med hjælp fra DGI, Real Dania, Lokale- og anlægsfonden samt Aalborg kommune

**Vækst Vestbjerg.** Der er meget fokus på. Har været holdt mange møder med kommunens folk, Har været i høring i starten af året.

Vestbjerg samråd har haft politikerne på besøg i byen samt også deltaget i møder inden budgetforhandlingerne.

Vestbjerg Samråd har vurderet de forskellige ting, om vi tror det er noget, der er til glæde for byens borgere.

Om det var de "gule trøjer", der viste sig til budgetmødet i Gigantium vides ikke, men der er kommet penge til Vestbjerg, således at man kan flytte idræt på toppen.

**Fokus** – tror det er noget, der er godt for byen – Byen skal være klar til nye borgere, men hvor de skal bo, blander samrådet sig ikke i.

Der sker mange ting i Vestbjerg, kort kan nævnes:

- . Skolen – den største arbejdsplads i byen
- . Foreningerne
- . Torvedag
- . Vestbjerg festen kører nu på skinner under Vestbjerg Kultur & Event og startet
- . Vestbjerg idrætsforening
- . De uniformerede korps
- . Mad og mænd
- . Borgerforeningen
- . Sognet, hvor målet er at sikre åndelighed og meget mere

Det sidste år har budt på stort og småt.

Kiwi meddelte, at de ville lukke – 2 købmandsbutikker – der supplerer hinanden.

Åbnede en Spar butik

Vestbjerg Kultur & Event, hvor der holdes stor fest til efteråret.

Vestbjerg håndbold mod Skjern, hvor Vestbjerg ikke tabte så stort som man troede. Markerede sig så fornuftigt.

Det, der skaber en by – er menneskene.

**Beretningen blev godkendt med akklamation.**

### **Pkt. 3 – regnskab v/kasserer Anette Klovnhøj:**

Regnskabet var blevet omdelt.

Anette redegjorde nærmere for indtægter og udgifter, og at der er en kapital på 39.227,03 kr., dog at der manglede en regning for mad til sidste års samrådsmøde.

Anette bemærkede dog, at der fejlagtigt er anført: "Nørresundby Bank", men at korrekte er: Nordjyske Bank – under indestående.

**Regnskabet blev herefter godkendt med akklamation.**

**Pkt. 4 – Indkomne forslag:**

Kjeld nævnte, at der ikke er indkommet forslag.

**Pkt. 5 – Valg:**

Dirigenten nævnte, at der ikke er valg, men at der er valgt fra de enkelte foreninger – man kan sige selvregulerende

Nævnt, at for

- 1) Unge – elevrådet på Vestbjerg Skole –
- 2) Ældre – Tove Poulsen (udpeget af VAC)
- 3) Borgerforeningen – Kjeld Schulz (udpeget af denne)
- 4) Erhvervsforeningen – Allan Kvistborg (udpeget af Vestbjerg Erhvervsforening)

Dog nævnte Kjeld, at der for de øvrige er:

Institutioner – Anette Klovnhøj

Skole – Peter Rasmussen

VIF – Torben Carstensen

Uniformerede korps – skifter hvert andet år

Øvrige er: Manfred Christensen (Sulsted Menighedsråd)

**Det kommende samråd består herefter af:**

Unge – elevrådet på Vestbjerg skole

Ældre – Tove Poulsen

Borgerforeningen – Kjeld Schulz

Erhvervsforeningen – Allan Kvistborg

Skole – Peter Rasmussen

Institutioner – Anette Klovnhøj

VIF – Torben Carstensen

Uniformerede korps – Thomas Dam (FDF)

Øvrige – Manfred Christensen (Sulsted Menighedsråd)

Suppleant – Per Sander

**Pkt. 6 – evt.:**

Line Honoré nævnte, at det ville være dejligt, hvis Samrådet ville arrangere noget for de unge, der går ud af skolen, bl.a. nævnt E-sport.

Kjeld – det handler om at nogen tager - "teten".

## REFERAT AF VESTBJERG SAMRÅDES ÅRSMØDE 2018

Vestbjerg den 28. marts 2018

Torben Carstensen nævnte, at VIF kigger på E-sport, ser på, hvad det koster, er i dialog med DGI, herunder om det tager 1 til 3 måneder, men at der tælles på "knapper".

Kjeld nævnte, at der er generalforsamling i Borgerforeningen den 14. april, hvor man er velkommen.

Thorkild Madsen nævnte, hastighedsproblemer på Mejlstedvej.

Kjeld nævnte, at der sker noget i midtbyen, herunder ændringer med nye overgange på Mejlstedvej med ca. 50 km, men at man vil tage det med til mødet på kommunen.

Forslag til Borgerforeningen – med musikarrangementer til de unge, der går ud af skolen.

Karl Meier Sørensen spurgte til, hvad sker der med flytning af den gamle skole og idrætsforeningen.

Kjeld nævnte, at der ville blive talt herom senere.

Dirigenten, Hans Tordal Mortensen, takkede for god ro og orden.

Kjeld takkede dirigenten, og takkede referenten og håbede, at hun vil fortsætte med at skrive, det der kommer på programmet herefter.

Årsmødet sluttede kl. 19.20.

Derefter gik man over til

### **Hvad sker der i Vestbjerg:**

Aktiv Vestbjerg – hvad er det:

Samrådet høre fra folk at de gerne vil have det ene og det andet, det er bl.a. bænke, legeplads samt julestjerner m.v. – rigtig god ide med sådanne ting, for alle aldersgrupper.

Kjeld nævnte bl.a., at Sulsted havde lavet egen skøjtebane, og der bygges tårne i byer.

Men hvad tænker folk – der skal ske i Vestbjerg ?

Torben Lauritsen nævnte bl.a., at der mangler samlingssted for byens unge, hvor de unge kan være.

Kjeld nævnte, at han ikke ved, hvorfor den gamle skole blev ryddet – der er jo ikke sket nogen endnu – men er det bare en *pavillon* – de unge skal have.

## REFERAT AF VESTBJERG SAMRÅDES ÅRSMØDE 2018

Vestbjerg den 28. marts 2018

En nævnte, at der savnes legeplads til småbørn, når disse er på besøg ved bedsteforældrene.

Nævnte haveforslag i midtbyen, bl.a. City loop, evt. legeplads der, grønne områder man vil inddrage med bænke osv.

Kjeld gode forslag – savner dog nogle, der vil arbejde, bidrage med, bl.a. hjælpe med at søge tilladelser, reparere materialer, skaffe penge og arbejdskraft – vil være dejligt hvis nogen vil give en hånd med.

Store tanker – kan man også finde – disse i Vestbjerg.

For at få det – nødt til at bidrage med.

Kjeld nævnte, at han ikke har set nogle hænder i vejret.

Samrådet har ”tovholder” på projektet, men der skal folk til.

Torben Lauritsen spurgte til hal og byggeri – kører vel hver for sig.

Kjeld nævnte, at da skolen fik bygget til – ligger der jord – der endnu ikke er blevet udnyttet til spændende ude arealer.

Nævnte også overflade – regnvands søer der kommer ved fodboldbanerne som kan blive et nyt rekreativt område, hvor der kan bygges eller opstilles noget.

Ting skal også vedligeholdelse. En gang om året kunne man måske samle flere sammen, til at hjælpe med maling og vedligeholdelse af bænke, flagstænger og hvad der ellers skal vedligeholdes.

Torben nævnte, at det er noget i den stil som Sulsted har – seniorhold – det er det, der er brug for.

Både nogle der laver det praktiske, og nogle der tænker – skaffe penge og søge tilladelser.

Nævnt, at Svend Erik Pedersen er ”tovholder”, hvorefter Karl Meier Sørensen, Leo ??, Børge Heide, Hans Tordal Mortensen og Find Riishøj meldte sig.

Line Honoré nævnte, at det måske ville være en god ide, at slå det op på hjemmesiden, hvad folk kunne ønske sig.

Kjeld kom nu og giv en hånd med.

Mogens Vanderskrog bemærkede, hvor skal de samles henne ?

Nævnt, bl.a. Aktivitetscentret, herunder skolen skal tilbyde lokaler til at mødes i.

Per Sander nævnte, at der er spejderhus i byen, der ikke bruges i dagtimerne.

Karl Meier Sørensen nævnte, at kælderen på skolen må kunne lånes.

## Vi gør det for hinanden:

**Per Sander - Rundt om Hammer Bakker** – stærkere sammen. Projektet støttes af Real Dania, Lokale- og anlægsfonden og DGI.

Der er ca. 70 landsbyklynger, nogle færdige og nogle mangler stadig. Det er Samrådene omkring Hammer Bakker, der deltager, dog er Langholt samråd ikke med.

Per viste på power point – Rundt om Hammer Bakker - hvad der sker / rører sig og man kan læse mere på: [www.rundtomhammerbakker.dk](http://www.rundtomhammerbakker.dk)

Nævnt, **hvad er landsbyklynge**, formålet med dette er, at flere landsbyer finder sammen i et nyt fællesskab, hvor borgerne samles om alt fra institutioner og foreninger til haller og rekreative tilbud.

Bl.a. har der i 2017 været borgerundersøgelse, hvor 2.715 besvarede de udsendte spørgeskemaer (en svarprocent på over 25), 227 har tilkendegivet ønske om kontakt/frivilligt arbejde. – Rigtig flot deltagelse.

**Handlingsplan** – kortlægning – visioner – ud fra besvarelserne

**Vision** – landsby samfund, hvor der skabes moderne forskelligartede landsbysamfund, der står sammen, hvor den enkelte tager del i at skabe rammer for et godt liv – både individuelt og i fællesskab.

**Styrker** 78 % af besvarelserne ser samarbejde mellem landsbyerne som en forudsætning, hvis de enkelte landsbyer skal overleve. Det giver stor opbakning til organiseringen som en klynge. Den kommunale opbakning til klyngen er god. Der er en aktiv kommunal repræsentant i styregruppen samt flere politikere på området, der fortæller dette.

**Udfordringer:** 22 % kender til de kommunale politikere og dermed rammer for samarbejdet mellem borgerne og kommune. Det kan bl.a. hæmme klyngens fremtid, hvis ikke borgerne bliver klar over, at de skal tage en aktiv rolle i samarbejdet med kommunen. Heri ligger muligheder for at udvikle løsninger til fremtidens velfærd i områderne..

**Muligheder i landsbyklyngen:** Der er stor villighed til at bevæge sig efter det rette fritidstilbud i klyngen. 76 % er villige til at transportere sig op til 9 km efter det rette fritidstilbud. Der er også et stort ønske om flere og bedre cykelstier, som binder byerne bedre sammen. Ligeledes er der interesse for lokale fødevarer m.v.

**Fase 3** – invitation til seminar i Vodskov Kulturcenter 17. april 2018 med interesserede frivillige.

**Hvad er det vi skal styrke for at få gode landsbyklynger**

**Rundt om Hammer Bakker** projektet – støttes med 2 mill kr. og varer 2 år.

Per Sander – vigtigt – at få de unge til at melde til landsbyklynger.

Efter en kort pause – blev det tid til

**Sammen styrker vi børns rettigheder – Vestbjerg skole deltager som Unicef rettighedsskole:**

Man kan læse om projektet på Unicef's hjemmeside eller kontakte skoleleder Peter Rasmussen på Vestbjerg Skole.

Det er bl.a. 28 år siden Børns Rettigheder startede, dog er USA ikke med, alle andre, herunder Nordkorea.

Peter nævnte, at der i morgen (22/3) kommer en repræsentant fra Unicef – Håber at komme med.

**Rettighedsskoler** – er en del af løsningen og målet er glade børn, der trives og lærer. Midlet er at indarbejde rettigheder i den måde, vi driver skolen på.

På **rettighedsskoler** samarbejder elever, lærere, pædagoger, ledelse og forældre om:

- . at øge kendskabet til Børnekonventionen og viden om, hvordan man bruger den i sit skoleliv
- . at styrke skolens små og store fællesskaber
- . at skabe tydelige og trygge rammer for trivsel blandt skolens elever
- . et skoleprojekt der både giver indsigt og udsyn
- . en god ramme til det daglige arbejde med trivsel

**Rettighedsskoler:**

Understøtter den enkelte elevs alsidige udvikling ved at skabe rammer der:

- . udvikler erkendelse af og tillid til egne muligheder
- . træner elevernes handlemuligheder og kompetencer
- . giver eleverne mulighed for at være deltagende og medansvarlige
- . træner ret, pligt og ligeværd i alle aspekter

Unicef Rettighedsskoler indfører Børnekonventionen på fire niveauer: Viden, elevinddragelse, læring og lederskab.

**Den danske model** – Vestbjerg Skole er ved trin 6: Evaluering.

**Rettighedsrådet:** består af 9-12 elevrepræsentanter, der skal udgøre et flertal, Rettighedsskolekoordinator, 1 repræsentant fra Unicef, lærer- og pædagog-repræsentanter, 1 leder og 1 forælder fra skolebestyrelsen

**Det der sker i løbet af et skoleår**

- . temadage eller temauger med særligt fokus på Børnekonventionen
- . et kick-off for hele skolen, når alle ved noget om Rettighedsskole



- . hver klasse laver deres eget "klassecharter"
- . en årlig handlingsplan på baggrund af det børn og voksne svarer i de undersøgelser, som Rettighedsrådet laver.
- . Børnekonventionen inddrages aktivt i fagene, hvor det giver mening
- . endelig certificering som UNICEF Rettighedsskole i slutningen af skoleåret.

**Rettighedsskoler øger trivlsen** – er fra København

**Rettigheder som skolemål:** Vestbjerg skole er den første i Nordjylland

**På vej mod at blive rettighedsskole:**

- . hvad har vi gjort på Vestbjerg skole – kick off, Baseline & Tryghedsvandring, Rettighedernes fødselsdag, temadag, trivselstimer – hver uge i alle klasser, tur til København med Kronprinsessen.

**Som forældre:**

Line Honoré fortalte om, hvad det indebærer, bl.a. om turen til København, der var meget inspirerende og hvor alle gik til den.

Forældre/skolen forpligter – Børnekonvention: alle børn omgås med hinanden / respekterer. Tryghedsvandring, rundt over det hele, engagerede børn og andre på skolen, opmærksom på hinanden samt vise respekt for hinanden.

**Kick off dag:** Astrid om hvordan man behandler hinanden.

**Børnetopmøde i København:** Maja talte om, at var sammen med alle de andre, mødte kendte personer, og at kronprinsessen deltog.

**Tryghedsvandring** Agnes fortalte om handlingsplanen, bl.a. den gyldne toiletbørste.

**Rettighedstemadag:** Nicolai nævnte, at de var delt op i forskellige værksteder, startede med at synge og sluttede dagen af med at synge.

**Klassechartre:** trøjer som skoleuniform i Uganda. Unicef fokus på trøjer, der er blevet solgt på Vestbjerg skole, bl.a.:

- alle har ret til undervisning
- alle har ret til ro i klassen
- alle har ret til at blive respekteret og talt pænt til
- alle har ret til at se ud som man gør
- alle har ret til at være med i legen

Gik herefter over til **Vækst i Vestbjerg – proces**

Med borgermøde – tilslutning – kommuneplan, godkendelse i byrådet, lokalplan, høring af lokalplan, lokalplan godkendes

- . udkast til kommunen
- . der er kommet 16 høringssvar i høringsperioden

## REFERAT AF VESTBJERG SAMRÅDETS ÅRSMØDE 2018

Vestbjerg den 28. marts 2018

- Vestbjerg samråd skal til møde med forvaltningen i april måned,
- Planen skal forhåbentlig snart godkendes i byrådet.

Kommunen i gang med at planlægge, skabe Vestbjerg midtby.

Kjeld nævnte og viste på power pointen – **Vestbjerg city loop** – og redegjorde nærmere herfor.

Kirsten C. foreslog, at der l stedet for 2 overgange på Mejlstedvej – kunne man etablere den ene overgang på Tingvej, hvor der også er mange børn.

Man glemmer, at der også bor nogen øst for landevejen. Kjeld lovede at tage det med til mødet med forvaltningen.

Torben C. fortalte om Idræt på toppen – nævnte bl.a. den gamle skitse til en ny ¾ hal – fået noget med til budgetforhandling – viste de gule trøjer.

Skitsen ikke helt optimalt. Er blevet klogere siden 2014, og at der skal bruges mange flere kvadratmetre, bl.a. når fodbold, tennis, petanque flytter op på toppen – større krav til omklædningsrum.

Har sendt spørgeskemaer ud til foreninger og institutioner i byen om hvilke behov de har, samlet sammen og præsenteret i Sundhed- og kulturforvaltningen.

Der er nedsat en styregruppe, tælles penge – de arealer som fodbold ligger på – er med i spil – kan de indbringe mellem 7 eller 15 mill. kr. Tales med AK arealer.

Kommet til nu – fodbold anlægges øst for hallen – bondemanden skal have sin høst i hus – inden Fodboldbaner skal ligge i 1 år førend de kan bruges.

Kloak skal gerne have areal til overflade sø i 2020, så der skal de nye fodboldbaner være klar.

Taler om hel eller ¾ hal – hal nr. 2

Der er nedsat en styregruppe med bl.a. repræsentanter for flere afdelinger i VIF, samt Kjeld Schulz og Peter Rasmussen samt en helt ude fra – Torben Fristrup, der ikke har følelser for nogen – giver back up.

Skal bruge penge – VIF skal samle 1 ½ mill sammen – kontingentet hæves med 50 kr. – alle kommer til at betale.

Indsamling – kigger indad – skal holde de 30-40 næste år.

Plads til ungdomsklub – jo mere stemples op af jorden. Plads til børnehaver, sundhedsdaglige behov, dagplejen, private dagplejere – have et sted – med idræt.

Kommunen kigger på penge / tæller på knapper.

Kjeld – det er pengene – det handler om.

Kjeld – takkede for i aften og håbede, at man havde fået et – lille indblik i – hvad der sker i Samrådet.

Færdige kl. 20.30.

## REFERAT AF VESTBJERG SAMRÅDES ÅRSMØDE 2018

Vestbjerg den 28. marts 2018

Hans Tordal Mortensen (dirigent)

---

Vestbjerg den

Kjeld Schulz (formanden for Samrådet)

28.03.18

Vestbjerg den

Kirsten Carstensen (referent)

---

Vestbjerg den